

PUMA Denmark A/S

CVR-nr. 17934104

Grønlandsvej 8

8660 Skanderborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: John Lenger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PUMA Denmark A/S
Grønlandsvej 8
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 17934104
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claes Harry Falkenback, formand
Jan Anders Jönsson
Ole Lindgaard Sitter
John Lenger

Direktion

Jan Anders Jönsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.652	13.476	13.266	18.287	22.900
Driftsresultat	(659)	2.356	2.242	3.738	8.635
Resultat af finansielle poster	137	119	162	461	987
Årets resultat	(455)	1.808	1.792	3.131	7.195
Samlede aktiver	37.648	35.004	37.349	52.548	88.091
Investeringer i materielle anlægsaktiver	842	515	190	490	880
Egenkapital	13.805	24.260	21.685	33.748	69.549
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(2,4)	7,9	6,5	6,1	10,2
Soliditetsgrad (%)	36,7	69,3	58,1	64,2	79,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af sports- og lifestyleprodukter til detailhandlen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 455.006 kr., og selskabets balance pr. 31.12.2015 udviser en egenkapital på 13.805.036 kr.

Året har udviklet sig som forventet og anses hermed som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med udgangspunkt i den nuværende markedssituation forventes der for 2016 et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.651.832	13.475.863
Personaleomkostninger	1	(9.146.822)	(10.932.655)
Af- og nedskrivninger	2	(163.728)	(187.508)
Driftsresultat		(658.718)	2.355.700
Andre finansielle indtægter	3	136.998	119.281
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(521.720)	2.474.981
Skat af ordinært resultat	4	66.714	(666.513)
Årets resultat		(455.006)	1.808.468
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	10.000.000
Overført resultat		(455.006)	(8.191.532)
		(455.006)	1.808.468

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		770.787	542.268
Indretning af lejede lokaler		307.771	68.542
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.078.558</u>	<u>610.810</u>
Andre tilgodehavender		574.619	181.237
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>574.619</u>	<u>181.237</u>
Anlægsaktiver		<u>1.653.177</u>	<u>792.047</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.004.499	4.260.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.163.720
Udskudt skat	7	806.000	570.000
Andre tilgodehavender		90.134	83.543
Tilgodehavende selskabsskat		430.714	214.894
Tilgodehavender		<u>14.331.347</u>	<u>6.292.523</u>
Likvide beholdninger		<u>21.663.125</u>	<u>27.919.619</u>
Omsætningsaktiver		<u>35.994.472</u>	<u>34.212.142</u>
Aktiver		<u>37.647.649</u>	<u>35.004.189</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.305.036	13.760.042
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		<u>13.805.036</u>	<u>24.260.042</u>
Andre hensatte forpligtelser	9	3.505.885	2.059.212
Hensatte forpligtelser		<u>3.505.885</u>	<u>2.059.212</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		712.612	710.111
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.033.208	3.151.341
Anden gæld		7.590.908	4.823.483
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.336.728</u>	<u>8.684.935</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.336.728</u>	<u>8.684.935</u>
Passiver		<u>37.647.649</u>	<u>35.004.189</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.760.042	10.000.000	24.260.042
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(455.006)	0	(455.006)
Egenkapital ultimo	500.000	13.305.036	0	13.805.036

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(658.718)	2.355.700
Af- og nedskrivninger		163.728	187.508
Andre hensatte forpligtelser		1.446.673	(673.009)
Ændring i arbejdskapital	10	4.064.789	11.817.846
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.016.472	13.688.045
Modtagne finansielle indtægter		136.998	119.281
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(385.105)	2.000
Pengestrømme vedrørende drift		4.768.365	13.809.326
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(842.304)	(515.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		210.827	200.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(393.382)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.024.859)	(315.000)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(10.000.000)	0
Ændring i likvider		(6.256.494)	13.494.326
Likvider primo		27.919.619	14.425.293
Likvider ultimo		21.663.125	27.919.619
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		21.663.125	27.919.619
Likvider ultimo		21.663.125	27.919.619

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	8.454.059	10.001.639
Pensioner	553.656	757.510
Andre omkostninger til social sikring	139.107	173.506
	9.146.822	10.932.655
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	26
	2015 kr.	2014 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	273.311	199.168
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(109.583)	(11.660)
	163.728	187.508
	2015 kr.	2014 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	708	0
Renteindtægter i øvrigt	136.290	119.281
	136.998	119.281
	2015 kr.	2014 kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	169.286	421.106
Ændring af udskudt skat	(267.837)	194.274
Effekt af ændrede skattesatser	31.837	51.133
	(66.714)	666.513

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.732.800	2.998.698
Tilgange	549.424	292.880
Afgange	(824.511)	0
Kostpris ultimo	2.457.713	3.291.578
Af- og nedskrivninger primo	(2.190.532)	(2.930.156)
Årets afskrivninger	(219.660)	(53.651)
Tilbageførsel ved afgange	723.266	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.686.926)	(2.983.807)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	770.787	307.771
		Andre tilgodehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		574.619
Kostpris ultimo		574.619
Regnskabsmæssig værdi ultimo		574.619
	2015 kr.	2014 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	35.000	90.000
Hensatte forpligtelser	771.000	480.000
	806.000	570.000
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
Aktier	500	500.000
	500	500.000

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

Noter

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til returvarer.

	2015	2014
	kr.	kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	15.932.431
Ændring i tilgodehavender	(7.587.004)	132.691
Ændring i leverandørgæld mv.	11.651.793	(4.247.276)
	4.064.789	11.817.846
	2015	2014
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	5.429.000	5.937.000

Af forpligtelsen pr. 31.12.2015 forfalder 2.403 t.kr. inden for 1 år. Af forpligtelsen pr. 31.12.2014 forfaldt 2.224 t.kr. inden for 1 år.

	2015	2014
	kr.	kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	0	491.728
Eventualforpligtelser	0	491.728

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

PUMA Nordic AB, Sverige

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kering S.A., Frankrig

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

PUMA SE, Tyskland